
Liste des hôtels retenus pour la Convention nationale Orléans 2024 
Réservations uniquement par téléphone ou mail en indiquant le code CN LIONS ORLEANS 2024 

 

   Mercure Orléans Centre Bord de Loire – Orléans Centre 
44-46 Quai Barentin – 45000 Orléans 
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 149€ la chambre simple / 164€ la chambre double avec petit déjeuner inclus 
Numéro de téléphone 02 38 62 17 39 
Mail h0581@accor.com 
Conditions : La confirmation des chambres : Mail + N° CB 

• Le paiement complet : J-10 

• Une annulation : Sans frais jusqu'à J-10 

 

Best Western  supprimé 
 
 
 
 
 

   Empreinte Hôtel et Spa Orléans Centre 
80 quai du Chatelet – 45000 Orléans  
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 199€ la chambre single ou 219€ la chambre double petit déjeuner inclus 
Nom du contact pour le suivi de cette proposition-Angélique BACQ-Julien SAUGEAY-Jonathan BESSAUDOU 
Numéro de téléphone 02 38 75 10 52 
Mail contact@empreintehotel.com 
Conditions : La confirmation des chambres : Contact à la réception  

• Le paiement complet : règlement à la réservation 

• Non annulable - Non reportable 

   Novotel Centre Gare – Orléans Centre 
83 boulevard Alexandre Martin – 45000 Orléans  
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 190€ la chambre single ou 210€ la chambre double petit déjeuner inclus  
Nom du contact pour le suivi de cette proposition Mélanie LEBOT 
Numéro de téléphone  
Mail HB6T9-GM@accor.com 
   

   Novotel Orléans Demeure de Campagne Chemins de Sologne – Orléans Sud 
2 rue Honoré de Balzac – 45100 Orléans 
Accessible en voiture depuis CO’Met 
Tarif : 150€ la chambre simple et 160€ la chambre double, le petit déjeuner est inclus 
Numéro de téléphone 02 38 63 04 28 
Mail h0419-om@accor.com 
Conditions : Numéro de carte de crédit à donner en garantie ; annulation jusque j-7 possible, au-delà le solde 
sera facturé. 

 

Réservations bloquées jusqu’au 23 janvier 2024 – Tarifs garantis jusqu’au 23 mars 2024 (sous réserve disponibilité)  
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   Mercure Orléans Portes de Sologne  
200 allée des 4 vents – 45160 Ardon  
Accessible en voiture depuis CO’Met 
Tarif : 153€ la chambre single classique et 166€ la chambre double petit déjeuner inclus + 30€ pour les 
chambres privilèges 
Numéro de téléphone 02 38 49 99 99 
Mail hb1f0@accor.com 
 

   Hôtel Campanile Centre Gare  
40 rue de la République – 45000 Orléans 
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 159€ la chambre double ou twin Petit déjeuner inclus 
Nom du contact pour le suivi de cette proposition-Angélique BACQ-Julien SAUGEAY 
Numéro de téléphone 02 38 53 24 64 
Mail manager@bw-orleans.fr 
Conditions : La confirmation des chambres : Contact à la réception  

• Le paiement complet : règlement à la réservation 

• Non annulable – Non reportable 

   Ibis Centre Foch – Orléans Centre 
4 rue du maréchal Foch – 45000 Orléans 
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 125€ la chambre single ou 137,50€ la chambre double avec petit déjeuner 
Numéro de téléphone 02 38 54 23 11 
Mail h1397@accor.com 
Conditions : La confirmation des chambres : Arrhes correspondant à 1 nuit 

• Le paiement complet : à l'arrivée 

• Annulation : Jour J 18h00 - Report : Jour J 18h00 

   Hôtel des Cèdres -Orléans Centre 
17 rue du maréchal Foch – 45000 Orléans 
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 106€ la chambre simple et 127 la chambre double petit déjeuner inclus 
Numéro de téléphone 02 38 62 22 92 
Mail contact@hotelcedresorleans.com 
Conditions : La confirmation des chambres : par mail 

• Le paiement complet : sur place 

• Non reportable 

   Hôtel de l’Abeille – Orléans Centre 
64 rue Alsace Lorraine – 45000 Orléans  
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met - pas d’ascenseur 
Tarif : 98.50€ la chambre single ou 112€ la chambre double petit déjeuner inclus 
Numéro de téléphone 02 38 53 54 87 
Mail hoteldelabeille@wanadoo.fr 
Conditions : La confirmation des chambres : empreinte bancaire 

• Annulation : 48h 

 

Réservations bloquées jusqu’au 23 janvier 2024 – Tarifs garantis jusqu’au 23 mars 2024 (sous réserve disponibilité)  
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   Hôtel d’Orléans – Orléans Centre 
6 rue Adolphe Crespin – 45000 Orléans  
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif :    Chambres conforts à 105€ - Chambres twin/supérieures à 130€ 
               Chambres supérieures à 130€ - Chambres prestiges à 160€ 
Numéro de téléphone 02 38 53 35 34 
Mail contact@hoteldorleans.com 
Conditions : La confirmation des chambres : empreinte bancaire 

• Annulation : 48h 

   Urban Jungle - Orléans Centre 
1 rue de la Lionne – 45000 Orléans  
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif :    120€ la chambre single 
Numéro de téléphone 02.38.53.19.79 
Mail CONTACT@URBANJUNGLEORLEANS.FR 

   Escale Oceania - Orléans Centre 
16 quai Saint-Laurent – 45000 Orléans  
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif :    Tarif 115 euros ttc/nuit - Supplément 2eme personne : 12 euros ttc/jour 
Numéro de téléphone 02 38 54 47 65 
Mail  escaleoceania.orleans@oceaniahotels.com 

   Hôtel Marguerite – Orléans Centre 
14 Place du vieux Marché – 45000 Orléans  
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif :    105€ la chambre single et 115€ la chambre double 
Numéro de téléphone 02 38 53 74 32 
Mail reservation@hotel-marguerite.fr 

   Hôtel Restaurant Campanile Sud La Source  
326 rue Chateaubriand – Orléans 
Accessible en voiture depuis CO’Met 
Tarif : 96.90€ la chambre single et 109.80€ la chambre double petit déjeuner inclus 
Numéro de téléphone 02 38 63 58 20 
Mail manager.orleans.lasource@campanile.fr 

   Hôtel Villa Marjane  
121 route de Sandillon – 45 650 Saint Jean le Blanc 
Accessible en voiture depuis CO’Met 
Tarif : Grandes chambres doubles : 115€/ chambre 

Chambres standards : 100€/chambre 

Petites chambres : 90€/chambre 

Le petit déjeuner : 12€/personne 

Numéro de téléphone 02 38 66 35 13 
Mail mailto:villamarjane@orange.fr 
 

 

Réservations bloquées jusqu’au 23 janvier 2024 – Tarifs garantis jusqu’au 23 mars 2024 (sous réserve disponibilité) 
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   Brit Hôtel – Saint Jean de Braye  
2 avenue du Général Leclerc – Saint Jean de Braye  
Accessible en voiture depuis CO’Met 
Tarif : 135€ la chambre single et 145€ la chambre double petit déjeuner inclus 
Nom du contact pour le suivi de cette proposition-Angélique BACQ-Julien SAUGEAY-Jonathan BESSAUDOU 
Numéro de téléphone 02 38 21 59 59 
Mail antares@brithotel.fr 
Conditions : La confirmation des chambres : Contact à la réception 

• Le paiement complet : règlement à la réservation

• Non annulable – Non reportable

   Campanile - La Chapelle Saint Mesmin 
1 rue de l’Aquitaine - La Chapelle Saint Mesmin 
Accessible en voiture depuis CO’Met 
Tarif : 108.90€ la chambre single petit déjeuner inclus 
Numéro de téléphone 02 38 72 23 23 
Mail orleans.lachapelle@campanile.fr 
Conditions : La confirmation des chambres : Contact à la réception 

• Le paiement complet : règlement à la réservation

• on annulable – Non reportable

   Ibis Budget Orléans Sud CO’Met  
18 bis rue des Montées – Orléans 
Accessible à pied depuis CO’Met 
Tarif : 73€ la chambre single ou 82€ la chambre double petit déjeuner 
inclus Numéro de téléphone 02 38 86 72 01 
Mail h5600-am@accor.com 

Résidence de Tourisme : Appart city  
4 Rue de Lahire - 45000 Orléans 
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 88€ la chambre single ou 96€ la chambre double petit déjeuner inclus 
Numéro de téléphone 02 77 81 54 50 
Mail orleans@appartcity.com 
Condition : Le paiement complet au check In  
Une annulation gratuite jusqu'à midi jour d'arrivée 

Résidence de Tourisme : Séjour et Affaires Jeanne d’Arc 
11 place du 6 Juin 1944, 9 Av. Jean Zay - 45000 Orléans 
Accessible par la ligne A du tram depuis CO’Met 
Tarif : 80€ les chambres double petit déjeuner inclus 
Nom du contact pour le suivi de cette proposition : Yonnel CHEVALOT 
Numéro de téléphone 02 38 62 93 00 
Mail Yonnel.CHEVALOT@reside-etudes.fr 

Réservations bloquées jusqu’au 23 janvier 2024 – Tarifs garantis jusqu’au 23 mars 2024 (sous réserve disponibilité) 
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